[image: Logo_2015]

3

ПРОТОКОЛ
[bookmark: _GoBack]заседания конкурсной/аукционной комиссии по реализации непрофильных активов

№ 5 «14» июня 2016 г.

Место проведения заседания: 105005, г. Москва, наб. Академика Туполева, д. 17.
Дата проведения заседания: «14» июня 2016 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
· Б.В.Липатов

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
· Д.А.Квасов
· С.Н.Маринин
· Е.С.Пермякова
· К.С.Полетаев
· О.А.Шункевич

Секретарь комиссии: А.С.Рязанцев

Кворум имеется

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О рассмотрении заявок претендентов к участию в аукционе по продаже:

Лот №401497. Воздушное судно Ту – 134А, бортовой номер 65606, серийный (заводской) номер 46300, с двумя двигателями Д 30 сер. 3.
Имущество расположено по адресу: Московская область, г. Жуковский, ул. Туполева.
Начальная (минимальная) цена договора: 1 100 000 (Один миллион сто тысяч) руб. 00 коп., в том числе НДС (18%) – 167 796 (Сто шестьдесят семь тысяч семьсот девяносто шесть) руб. 61 коп.

СЛУШАЛИ:

Заместителя председателя комиссии Б.В.Липатова, который довел до сведения Комиссии следующую информацию:
1. На аукцион по лоту №401497 поступила 1 (Одна) заявка:

	№
	Наименование
	Дата и время получения заявки

	210384
	ООО «МОСМЕТ»
	08.06.2016 в 13:40

2. В результате рассмотрения полученной заявки на предмет ее соответствия требованиям аукционной документации, предлагается признать заявку соответствующей требованиям аукционной документации.
3. В соответствии с п.14.21. Положения о порядке реализации непрофильных активов ПАО  «Туполев» аукцион по лоту №401497 признать несостоявшимся.
4. Единственного Участника приравнять к Победителю аукциона.
5. Заключить договор на условиях и по цене, указанным в аукционной документации.

ФОРМУЛИРОВКА РЕШЕНИЯ, ВЫНЕСЕННОГО НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1. Аукцион по лоту №401497 признать несостоявшимся.
2. Единственного Участника приравнять к Победителю аукциона.
3. Заключить договор на условиях и по цене, указанным в аукционной документации.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 6 (Шесть) голосов (Б.В.Липатов, Д.А.Квасов, С.Н.Маринин, Е.С.Пермякова, К.С.Полетаев, О.А.Шункевич);
«ПРОТИВ» - 0 (Ноль) голосов.

РЕШИЛИ:

1. Аукцион по лоту №401497 признать несостоявшимся.
2. Единственного Участника приравнять к Победителю аукциона.
3. Заключить договор купли-продажи на условиях:

	Объект недвижимости
	Цена, руб. (с НДС)
	Условия оплаты

	Воздушное судно Ту – 134А, бортовой номер 65606, серийный (заводской) номер 46300, с двумя двигателями Д 30 сер. 3
	1 100 000,00
	Сумма, подлежащая уплате Покупателем Продавцу с учетом задатка в сумме  110 000 руб. 00 коп. (Сто десть тысяч руб. 00 коп.), перечисленного Покупателем Продавцу в счет обеспечения исполнения обязанности по оплате воздушного судна по результатам участия в аукционе по договору о задатке, составляет
990 000 руб. 00 коп. (Девятьсот девяносто тысяч руб. 00 коп.).
Порядок оплаты суммы, подлежащей уплате: 100 % предоплата в течение 10 (десяти) банковских дней с даты подписания договора, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в договоре

 4. В течение 10 (Десяти) рабочих дней со дня принятия Советом директоров ПАО «Туполев» решения об одобрении сделки передать Победителю аукциона на подписание два экземпляра договора. Победителю торгов подписать договор купли-продажи, и, в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня его направления  Организатором торгов, вернуть договор для подписания в ПАО «Туполев».

ПОДПИСИ:
Зам. председателя комиссии:		___________________ Б.В.Липатов
Члены комиссии:				___________________ Д.А.Квасов
___________________ С.Н.Маринин
___________________ Е.С.Пермякова
___________________ К.С.Полетаев
___________________ О.А.Шункевич
Секретарь комиссии:			___________________ А.С.Рязанцев
image1.png
My6nuyHoe
aKuNOHepHoe
obuiecTBo

/
TVIKVIEB